Johannes Schlechta, Secretarius.

Etsi ad te nullas litteras dederim, mi charissime Conrade, ab eo tempore, quo nobis Viennam rediisti, dabis mihi petenti, ut puto, sine multis precationibus veniam, sciens me ista non aliqua negligentia neque oblivione tui, sed multarum rerum, nec tam privatarum quam publicarum variis negotiis occupatum et impeditum fecisse. Neque etiam tu ad me interea vel minimas dedisti, quo me non scribentem iuste reprehendere possis. Sed de hiis hactenus. Mitto ad vos notarium vestrum cum Ptholomeo integre prescripto, preterea et situm Europe, quem apud Phillipum Cosmographum nostrum reliqueras. Sed ad Ptholomeum redeo. Ex quo sic [sic; pro sicut?] audio Venetias petere et grecas litteras portare omnino decrevisti; ita ut etiam hic imprimeretur, videtur mihi plurimum vale [sic; pro valere?] ymmo et necessarium fore, ut prius quam imprimeretur, per tete diligenter revideatur et emendetur. Poterunt enim in eo (si non fallo (sic)) multa invenire (sic), que non tam negligentia notarii, quam ignorantia et imperitia grecarum litterarum nec [?] inversa ommissa et mutilata sunt. Etsi ergo sciam, quod tu hec ipse sine hortatione et monitione mea facies, tamen ut istum amicum (sic) et bono animo profectam monitionem equanimius feras rogamus. Nosti enim mores et ingenium Itolorum, qui licet omnia ita exacte, consumate, et, ut dici solet, ad amussim facta videant, cum tamen a Germanis profecta esse sciant, abstinere non possunt vel potius propter innatum (sic) malivolentiam nolunt, quin singula reprehendant, damnent et rideant. Si igitur debetur [sic; pro dabitur?] eis in illo Ptolemeo non reviso et castigato ausa ridendi et reprehendendi, apponi [sic; pro imprimi?] non probarem. Hec celeriter, sedente iam notario tuo in curru triiugo. Vale, optime et me commendatum habe. Ex Buda XXVI. Aprillis. Anno domini nostri 98.

Ed. Dr. Abel Jenőti, Magyarországi Humanisták és a Dunai tudós társaság. Budapest 1880, str. 117—118. — Cod. č. 3448 v dvor. knih. ve Vídni, fol. 88—90.

1498 Maii 3. Z Budína.

Jan Šlechta Konrádu Celtsovi: projevuje radost nad jeho přátelstvím, o němž skoro již pochyboval; píše o jeho odchodu do Vídně a přátelských stycích s učencem Ondřejem Stiboríem, o řeckých spisech; skromně zamítá Celtsovu chválu svého umělého slohu a slibuje, že se teprv pustí do studia, až se vrátí k Celtsovi a najde v něm a v jeho učených přátelích zdroj poučení. Pozdravuje dra. Fusemanna a celou dunajskou společnost.

*Clarissimo viro domino Conrado Celtasio poetae,
oratori ac philosopho dignissimo amico meo observando Viennae.*

Joannes Schlechta Conrado Celt. S. p. d.

Reddite sunt mihi heri infra (sic) vespere littere tue, Celti carissime, quas non sine magna animi mei voluptate accepi, legi, deinde perlegi atque relegi. Quanto enim apud me rariores tanto certe gratiores fuerint (sic): putabam enim ex tam diuturni solentii (sic) mora animum erga me tuum alienatum fuisse, quam tandem opinionem pectori nostro insitam littere tue funditus eiecerunt; cum te mihi insinuatione ipsarum non minori amicitia esse affectum certo sciam, quam que inter nos primis initiis contracta et conglutinata fuit, et in futurum opitulante deo maximo optimo longe altius radicabitur et firmitus solidabitur. Agis mihi itaque (ut iam ad scripta tua accedam) gratias, quod tibi exemplar Ptolomei grece integre exscriptum una cum liberario tuo transmiserim, teque plane dubitare affirmas (tanquam apud te aliquid magnum effecerimus), quid mihi pro tanta in te humanitate reponere debeas; deinde subscis [sic, vel subscio], si forte, aliquid non erit quo mihi satisfacere possis, tamen cum furore, calore aut amore pierio aliquando ira [??, via?] pieris (sic) curaturum te, et me quoque ceteris phebeis Germanie heroibus adiunctam (sic) immortalitate dones eterna. Ista quidem precatione et excusatione, mi Celti, non tibi apud me, sed mihi potius apud te utendum erat: cuius amicitiam et familiaritatem (licet hominis hominis (sic) barbari et illi ante hoc ignoti) non modo inire et contrahere non es aspernatus, verum etiam contra institute consuetudinis tue propositum/ ultro elegisti et recepisti, cumque [?] hinc discedere et Viennam redire debuisti cum magistro Andrea Stiborio, viro dubio procul optimo eodemque mathematico eruditissimo redire debuisti (sic), instrumento solarario mirabili ingenio formato et in Europa raro viso donasti. Postremo vero, ut in omnibus plura et cumulatiores beneficia in me tua collata liquido appareant, precepta greca sicut utilissima, ita mihi etiam

gratissima misisti, pro quibus ego tibi officii in me abs te affatim collatis certe veluti debitor multo iustius reponere teque mecum beneficiis certantem superare et vincere vel ad minus superatus veniam petere debui. Quod si hactenus facere neglexerim, curabo id [? curabo tibi?] quandoque veluti es alienum diutius apud me retentum cum fenore persolvere.

Quod vero scripta mea, tamquam in se aliquem verborum splendorem continerent, laudas, non imputo tibi; si quidem novi mores, novi et ingenium tuum, qui pro tua in amicos bonitate et benivolentia non aliter de ipsis loqui, sentire aut scribere consuevisti, quam quod ad laudem, decorem et gloriam pertinere scires, plura illis sepius quam forte consequuti sunt tribuendo; quomodo et mecum agis; ego tamen, ut ille inquit, gaudeo abs te laudari laudato viro.